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Bydgoszcz, dn. 06. 12. 2024 r.
Dot. postępowania nr: UKW/DZP-281-U-77/2024
           Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  z dnia 11 września 2019 r. (tj. z dnia 18 maja 2021 r. Dz. U. z 2021 r.) Zamawiający odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.” Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

Pytanie 1. 
[bookmark: _Hlk183419095]Zamawiający w pkt III pkt 10 SWZ oraz w § 4 ust 19 Projektu umowy: „wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974  r. – Kodeks pracy (tj.  Dz.U. z 2023 r., poz. 1465 ze zm.) osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotu umowy, tj. dostarczania i odbierania przesyłek listowych”. 
Wykonawca wskazuje, że tak sprecyzowana klauzula zatrudnienia jest zbyt ogólna i nie uwzględnia specyfiki świadczenia usług pocztowych będących przedmiotem zamówienia a polegającej na powszechności tych usług i stąd ogromnej ilości przyjmowanych i doręczanych przesyłek w tym także zwrotów, które wymagają zatrudnienia tysięcy osób do realizacji tych czynności. Wykonawca sam zatrudnia kilkadziesiąt tysięcy osób z czego większość zatrudniona jest w tzw. eksploatacji, czyli właśnie przy wykonywaniu czynności opisanych ogólnie przez Zamawiającego. Ze względu na bardzo dużą ilość zatrudnionych pracowników Wykonawca prosi, o wykreślenie tego zapisu. Jeśli Zamawiający nie wykreśli tego zapisu, to Wykonawca prosi o jego modyfikację zawężając grono do osób biorących bezpośredni udział w przyjmowaniu do nadania przesyłek będących przedmiotem zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający, informuje, iż zgodnie z treścią art. 95 ustawy Pzp wymaganie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę będzie miało zastosowanie  w zakresie, w jakim osoby zaangażowane przez wykonawcę lub podwykonawcę do realizacji zamówienia wykonywać będą czynności wskazane przez zamawiającego. Podstawowym przesłaniem tego przepisu jest, aby na podstawie stosunku pracy wykonywane były wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, a nie określany poziom zatrudnienia u wykonawcy lub podwykonawcy.

Pytanie nr 2.
Wykonawca prosi o dodanie na końcu § 5 ust. 3 Projektu umowy sformułowania: „z wyjątkiem przypadków określonych w § 9 ust. 3 pkt 2) lit. e”.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał modyfikacji i poprawił zapisy projektu umowy.
Pytanie nr 3.
Wykonawca prosi o zmianę terminu składania oferty na dzień 10.12.2024 r. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokonał modyfikacji SWZ i przedłużył termin składania ofert.
Rektor UKW
Prof. dr hab. Bernard Mendlik
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